
 

 

 
 

Na temelju članka 207. Zakona o vodama (“Narodne novine” broj 153/09, 63/11, 

130/11, 56/13 i 14/14) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule 

broj 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. kolovoza 2017. godine, 

donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na  Odluku o izmjeni 

 Odluke o cijeni vodne usluge  javne odvodnje 

 

 

I. 

 

 Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. Pula, Trg. I.istarske 

brigade 14, na Odluku o izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne odvodnje, odnosno na 

promjenu cijene vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama.   

 

 

II. 

 

Odluku o izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne odvodnje  sastavni je dio ovog 

Zaključka. 

 

 

III. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:307-03/17-01/1 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-17-7 

Pula, 08. kolovoza 2017. 

 

 

ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 

             Elena Puh Belci
 

 

 

 

 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Pravni osnov: 
- Člankom 206. Zakona o vodama («Narodne novine» broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 
14/14) propisano je da cijenu vodne usluge svojom odlukom odreñuje isporučitelj vodne 
usluge u visini i na način kako je to odredbama predmetnog Zakona propisano, a sukladno 
odredbi članka 207. istog Zakona propisano da je na odluku o cijeni vodne usluge isporučitelj 
dužan pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog načelnika jedinice 
lokalne samouprave na području aglomeracije, 
 
- Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 
12/11 i 1/13) ovlašten je Gradonačelnik za davanje suglasnosti na Odluku o cijenama kako je 
to propisano Zakonom o vodama, 
 
- Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 
temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene novine“ 
Grada Pule br. 15/09)  donijelo je dana 18.07.2017.godine Zaključak kojim se daje  pozitivno 
mišljenje na prijedlog Odluke o izmjeni odluke o cijeni vodne usluge javne odvodnje, 
odnosno promjenu cijene vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i 
sabirnih jama. 
 
Razlozi donošenja: 
 Društvo Pragrande  d.o.o Pula, za obavljanje djelatnosti  javne odvodnje, podnijelo je 
Gradu Pula zahtjev br. 1214 od 11. 07. 2017. godine za izdavanje prethodne suglasnosti na 
Odluku o izmjeni Odluke o cijeni vodne usluge javne odvodnje, odnosno na promjenu  cijene 
vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama.  Nova predložena 
osnovna cijena usluge iznosi 35,84 kn/m3, cijena za dodatno prijeñeni km iznosi 7,05 kn/km, 
cijena za sat čekanja cisterne iznosi 190,00 kn/sat, cijena za uporabu cijevi od 20 do 30 
metara iznosi 35,00 kuna/cis., cijena za uporabu cijevi od 30 do 50 metara iznosi 45,00 kuna 
po cisterni. Isporučitelj usluge javne odvodnje navodi da predlažu promjenu odnosno 
povećanje cijene vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama 
iz  razloga da im se omogući poslovanje prema načelu održivog razvoja i punog povrata 
troškova sukladno Uredbi o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koja 
cijena vodnih usluga pokriva („Narodne novine“ broj: 112/10), te načelu stalnog povećanja 
kakvoće vodnih usluga i trajnog osiguranja održavanja komunalnih vodnih grañevina u stanju 
funkcionalne sposobnosti. Detaljna razrada elemenata kojim se obrazlaže traženo povećanje 
cijene prikazan je u zahtjevu za izdavanje prethodne suglasnosti na promjenu cijene vodne 
usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i sabirnih jama. 
 
 Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
            P.O. GRADONAČELNIKA 
                   Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 
 





















ERROR: ioerror
OFFENDING COMMAND: image

STACK:

-mark- 
-savelevel- 


